
18304

e) Lote: Único.
d) Fecha publicación en el eBoletln Oficial del

Estado» anuncio de licitación: Número 151. de 15
de julio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
1>-) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total.
30.033.000 pesetas. NA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de septiembre de 1997.
b) Contratista: UTE. «Industrias J. M. Busta

manteo Sociedad Anónima» y eKla-Ferr·27. Socie
dad Limitada».

e) Nacionalidad: Española.
d) Importe aQjudicación: 29.202.186 pesetas.

Madrid, 24 de septiembre de 1997.-El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Mesa de Contra
tación.-56.953-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento y Transportes de la Armada por la
que se anuncia la adjudicación,. mediante
concurso, del suministro de aceite lubrican
te. Expedieltte nÍlmero 60.009197.

1. Entidad adjudioadora:

a) Organismo: Direccién de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerie de Defensa}.
Jefatura de Apoyo Logistico. avenida Pio XlI. núme
ro 83. E. 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
laArmada.

e) Número de eJq>ediente: 60.009/91.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrate: Suministro.
b) Descripción del ebjeto: Aceite lubricante Die

sel naval motor Diesel y gasolina para el buque
eHespérides».

e) Lote: Único.
d) Fecha de publicación en el eBoletin Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 152.
de 26 de junio de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total.
20.000.000 de pesetas. NA exento.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de septiembre de 1997.
b) Contratista: eSilver Industrial Sociedad Anó-

nima».
e) Nacionalidad: Española.
d) 'Importe de adjudicación: 16.080.000 pesetas.

Madrid, 24 de septiembre de 1997.-E1 Coronel
de Intendencia, Presidente de la Mesa de Contra
tación.-56.958-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento y Transportes de la Armada por la
que se anuncia la adjudicación, mediante
concurso, del suministro de combustible.
Expediente nÍlmero 60.007197.

1. Entidad a4iudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa).
Jefatura de Apoyo Logístico. avenida Pio XlI. núme
ro 83. E. 28036 Madrid.

Martes 14 octubre 1997

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

e) Número de expediente: 60.007/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Combustlble Diesel

fuel marino (F-76). para el buque oceanográfico
«Hespérides».

e) Lote: Único.
d) Fecha de publicación en el eBoletin Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 168.
de 26 dejunio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4ju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total.
23.ooo.~de pesetas (exento NA e lEH).

5. A4/udicación:

a) Fecha: 23 de septiembre de 1997.
b) Contratista: «Compañia Española de Petró

leos. Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 23.000.000 de pe

setas.

Madrid, 24 de septiembre de 1997.-El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Mesa de Contra
tacióa.-56.915-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento y Transportes de la Armada por la
que se anuncia la adjudicación, -mediante
procedimiento negociado sin publicidad, del
suministro de repuestos. Expediente núme
ro 80.202197.

1. Entidad adjudkadora:

a) Organismo: Direcci6n de Aprovisionamiento
y Transpertesde la Armada (Ministerio de Defensa).
Jefatura de Apoyo Logístico. avenida Pío XlI. núme
ro 83. E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 80.202/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Repuestos para moto

res MAN y M1U. para buques de la Armada.
e) Lote: Único.
d) Fecha publicación en el eBoletln Oficial del

Estado» anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4ju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
e) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto de licitación: Importe total.
90.000.000 de pesetas. NA exento.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de septiembre de 1997.
b) Contratista: ..E. N. Bazán de Construcciones

Navales Militares. Sociedad Anónima».
e) Nacionalidad: Espafiola.
d) Importe adjudicación: 89.924.870 pesetas.

Madrid, 25 de septiembre de 1997.-El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Mesa de Contra
tación.-56.97o-E.

BOEnúm.246

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento y Transportes de la Armada por la
que se allullcÜl la adjudicación. mediante
concurso restringido, del suministro de esto
pines y separadores. Expediente núme
ro 80.157197-

1. Entidad a4judicadora:

a) .Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa).
Jefatura de Apoyo Logístico. avenida Pio XIL núme
ro 83. 28036 Madrid

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

e) Número de expediente: 80.157/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Estopines y separa

dores para cargas de proyección.
c) Lote: Único.
d) Fecha de publicación en el «Boletln Oficial

del Estado». anuncio de licitación: Número 168.
de 15 de julio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total.
28.400.000 pesetas, NA exento.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de septiembre de 1997.
b) Contratista: «Explosivos Alaveses. Sociedad

Anónima».
c) Nacienalidad: Española.
d} Importe adjudicación: 28.400.~ pesetas.

Madrid, 25 de septiembre de 1997.-El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Mesa de Contra
tación.-56.959-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento y Transportes de la Armada por la
que se anuncia la adjudicación. mediante
concurso, de actualizlu;ió" de documenta
ción de las fragatas. Expediente lIúmero
70.013197.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Construcciones
Navales (Ministerio de Defensa). Jefatura de Apoyo
Logistico. avenida Pio XlI. número 83. E-28036
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 70.013/91.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Actualización docu

mentación de mantenimiento de las fragatas «Santa
Maria» y del portaaviones «Principe de Asturias».

c) Lote:
d) Fecha de publicación en el eBoletln Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 177.
de 25 de julio de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total.
9.353.080 pesetas, NA exento.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de septiembre de 1997.
b) Contratista: ePAP Logística, Sociedad Limi

tada».


